
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  1/16       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

3/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL06/02/201706/02/2017Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Rede Municipal de Ensino e dos diversos Programas do Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício de 2017 Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4610)16 Aveia em flocos finos. Isenta de mofo, livre de parasitas esubstâncias nocivas. A embalagem interna deverá ser em pacotesplásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam aintegridade do produto até o momento do consumo, contendoaproximadamente 500g, acondicionadas em caixas lacradas. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais, número do lote, data devalidade, quantidade do produto e atender as especificaçõestécnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seismeses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - Marca:SOBERANA
UN 30,00  0,0000 4,25    127,50

17 Azeite de Oliva extra virgem com acidez máxima de 0,8% (emácido oleíco) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml.Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega -Marca: LISBOA UN 15,00  0,0000 11,17    167,5538 Café solúvel granulado, validade mínima 12 meses. Embalagem200g. - Marca: OURO UN 390,00  0,0000 9,48    3.697,2064 Creme de leite UHT homogeneizado, tradicional, apresentandoteor de matéria gorda mínima de 25%, sem necessidade derefrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validademínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega - Marca:PIRACANJUBA UN 100,00  0,0000 1,99    199,0071 Farinha de mandioca, torrada (seca, fina, amarela, tipo 1,embalagem de 500g, contendo data de fabricação (na entrega nãosuperior a 30 Dias) e data de validade - Marca: DAJU PCT 15,00  0,0000 2,11    31,65
Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  2/16AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (4610)72 Farinha de milho (fubá), safra corrente. Produto obtido do grão demilho, deverão ser fabricada à partir de matérias primas sãs elimpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderãoestar úmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias.Embalagem de 1 Kg - Marca: DALA UN 1.500,00  0,0000 1,59    2.385,0076 Farinha de trigo integral. Não poderá estar úmida, fermentada ourançosa. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem de1 kg - Marca: PAN FACIL PCT 10,00  0,0000 2,55    25,5080 Floco de cereais (milho), com sabor natural, recobertos por açúcar,fortificado com vitaminas e minerais. Embalagem de 1 kg - Marca:GOLD FLAK KG 50,00  0,0000 8,01    400,5089 Leite de vaca em pó modificado para lactantes com lactosecrianças de 0-6 meses. Embalagem de 400 gramas - Marca:APTAMIL UN 160,00  0,0000 24,03    3.844,8090 Leite de vaca em pó modificado para lactantes sem lactosecrianças de 0-6 meses. Embalagem de 400 gramas - Marca:APTAMIL UN 100,00  0,0000 24,03    2.403,0092 Leite longa vida integral, UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak,caixas de 1L, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas ascaracterísticas naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura.Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informaçõesnutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro noMinistério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendoficar armazenado em temperatura ambienteCaixas com 12 unidades - Marca: LANGUIRU
CX 1.134,00  0,0000 32,88    37.285,92

127 Suco de uva integral, sem adição de açúcar, sem adição de água,pode ser pasteurizado em embalagem de 1 litro contendo data defabricação, data de validade, procedência, ingredientes. Comregistro no órgão competente - Marca: ALIANÇA LT 480,00  0,0000 8,99    4.315,20Total do Fornecedor: 54.882,82CLM LANCHONETE E PANIFICADORA LTDA ME     (4611)33 Bolo Recheado de Frutas KG 260,00  0,0000 24,99    6.497,40112 Pão francês, unidade de 50g, fresco, macio, sem presença desujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente.Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulocom ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data defabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. KG 4.370,00  0,0000 8,97    39.198,90113 Pão integral fatiado, com o primeiro ingrediente sendo farinha detrigo integral. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deveser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, comidentificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ouSIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data daentrega. KG 300,00  0,0000 9,39    2.817,00
Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  3/16CLM LANCHONETE E PANIFICADORA LTDA ME     (4611)114 Pão sovado- forma, fatiado, fresco, macio, sem presença desujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plásticaatóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade eregistro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contarda data da entrega. KG 650,00  0,0000 10,49    6.818,50124 Salgados ( Coxinha de Frango, pastelzinho de carne, risoles defrango, croquete de carne). UN 4.400,00  0,0000 0,79    3.476,00Total do Fornecedor: 58.807,80FRIGORIFICO E TRANSPORTES NEIS LTDA - ME     (5290)42 Carne bovina - Fígado Bovino de primeira qualidade,limpo,congelado á -12ºC, isento de aditivos ou substânciasestranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e quealterem suas características naturais (físicas, químicas eorganolépticas) inspecionadas pelo ministério da agricultura.Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída deplástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicroorganismos.  Acomodadas em caixas de papelão emperfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas - Marca:Frigorífico Neis
KG 150,00  0,0000 5,50    825,00

Total do Fornecedor: 825,00LA SALUTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT     (5288)82 Iogurte natural, sabor morango, coco, abacaxi ou frutas vermelhas,rico em nutrientes, com 1 litro. Acondicionado em embalagem tiposaco plásticos. Embalagem deverá conter externamente os dadosde identificação, procedência, informação nutricional, número delote, data de validade, quantidade do produto, número do registrono Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. -Marca: SOLATE LT 3.400,00  0,0000 4,50    15.300,00
Total do Fornecedor: 15.300,00MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME     (5108)44 Carne bovina tipo patinho, colchão mole ou acém, cortada emcubos ou iscas de aproximadamente 30g, congelada, limpa, semosso, sem nervos, tendões, homogeneizada. Isenta de aditivos ousubstâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e quealterem suas características naturais (físicas, químicas eorganolépticas). Teor de gordura máximo de 10%.Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída deplástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicroorganismos. Devidamente selada, com especificação depeso, validade, do produto e marca/procedência. Deve terCertificado de Inspeção Estadual ou Federal. Validade a vencer deno mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. - Marca:VARPI

KG 1.200,00  0,0000 14,50    17.400,00

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  4/16MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME     (5108)46 Carne de Frango, tipo filé de peito, de primeira qualidade,congeladas a -12°C, limpa, isentas de aditivos ou substânciasestranhas ao produto, que sejam impróprias ao  consumo e quealterem suas características naturais (físicas, químicas eorganolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída deplástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicroorganismos. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitascondições estruturais, padronizadas e lacradas. - Marca:AGRODANIELI
KG 1.240,00  0,0000 8,60    10.664,00

101 Mandioca, de primeira, raízes grandes no grau normal de evoluçãono tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes.Congeladas e sem casca, sem ferimento ou defeitos, não fibrosa,livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa eisenta de umidade. Embalagens: acondicionadas em embalagenscom 2kg de conteúdo útil. Devendo conter etiquetas informando adata da colheita, data do processamento e validades, nome doprodutor e localidade. - Marca: KICH KG 500,00  0,0000 4,59    2.295,00
111 Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, semrachaduras e limpos. Embalagem contendo uma dúzia de ovos,com data e validade e aviário de origem, com registro no SIM, SIFou CISPOA. - Marca: PEDAL DUZ 1.200,00  0,0000 4,82    5.784,00118 Presunto cozido, sem capa de gordura, de primeira qualidade. Aembalagem original deve ser a vácuo em saco plásticotransparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantaa integridade do produto até o momento do consumo.  Aembalagem deve conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidadedo produto, número do registro no Ministério daAgricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deveráatender as especificações técnicas da portaria nº 369 de04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e doRegulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos deorigem animal. - Marca: VARPI

KG 320,00  0,0000 18,69    5.980,80
Total do Fornecedor: 42.123,80NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (4860)18 Balas mastigáveis de diversos sabores, morango, framboesa, tuttifrutti, iogurte, porções individuais contendo 8 gramas, embaladasindividualmente. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, gorduravegetal hidrogenada, acidulante ácido láctico, emulsificantes:mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja,aromatizante e corante natural carmim (e120/ins 120). Não contémglúten. A embalagem deve conter marca do fabricante. Data defabricação, data de validade. Embalagem de 1 kg - Marca: prodasa UN 102,00  0,0000 5,90    601,80

34 BOMBOM com recheio a base de castanha de caju, envolto poruma camada de biscoito waffer e coberto com chocolate ao leite.Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigoenriquecida com ferro a ácido fólico, massa de cacau, gorduravegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordurade manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha decaju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.De primeira qualidade, embalados um a um, embalagem de 1 kg.Validade mínima de 6 meses  contar a data de entrega. - Marca:amor carioca
UN 82,00  0,0000 29,40    2.410,80

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  5/16NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (4860)36 Cacau em pó solúvel, sem adição de misturas e açúcar nomomento da entrega o produto deverá ter o mínimo 6 meses devalidade. Embalagem de 200 gramas. - Marca: soley UN 20,00  0,0000 10,00    200,0040 Canela em pó de 35 gramas. Validade mínima de 6 meses nomomento da entrega. - Marca: incas UN 10,00  0,0000 1,20    12,0060 Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros deurucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor,cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a suaespécie, acondicionado em embalagens de 500g. O produtodeverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da datade entrega na unidade requisitante. - Marca: soley PCT 40,00  0,0000 2,18    87,2063 Cravo da Índia, embalagem de 10g. Validade mínima de 6 mesesno momento da entrega. - Marca: incas PCT 30,00  0,0000 1,30    39,0065 Creme de leite UHT homogeneizado, sem necessidade derefrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validademínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. - Marca:italac UN 250,00  0,0000 2,00    500,0074 Farinha de trigo especial 1kg, produto obtido a partir de cereallimpo,desgerminado e sãos, isento de matéria prima terrosa e emperfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida,fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiroe sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagemcom 1 Kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data daentrega. - Marca: fidalga UN 1.500,00  0,0000 1,85    2.775,00
75 Farinha de trigo especial 5kg, produto obtido a partir de cereallimpo,desgerminado e sãos, isento de matéria prima terrosa e emperfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida,fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiroe sabor próprio. Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagemcom 5 Kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data daentrega. - Marca: fidalga PCT 250,00  0,0000 7,96    1.990,00
79 Fermento químico em pó, ingredientes: amido de milho ou féculade mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio ecarbonato de cálcio. Embalagem rotulada com 250g. Validademínima de 120 dias a contar da data da entrega. - Marca: trizante UN 95,00  0,0000 3,70    351,5088 Leite de vaca em pó Embalagem de 400gr. A embalagem deveconter informações quanto à: quantidade do produto; data defabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente(SIF); composição nutricional; modo de preparo. Caracterisiticasfísicas e de embalagem inalteradas. Ingredientes leite intregral,vitaminas ( A, D e C) e minerais ( ferro e zinco). - Marca: finissimo UN 50,00  0,0000 7,65    382,5098 Macarrão com ovos, para sopa tipo cabelo de anjo, letrinha,conchinha, argolina.Fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, nãopodendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem nãopoderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Comrendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do pesoantes da cocção. Validade mínima de 180 dias no momento daentrega - Marca: rosane KG 380,00  0,0000 3,18    1.208,40

Total do Fornecedor: 10.558,20Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  6/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)3 Achocolatado - Mistura em pó para o preparo de achocolatado,enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar comsuas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve serformulado a partir de matérias-primas selecionadas. Ingredientes:açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, sorode leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP),estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. Contém glúten.Acondicionado em pacotes, potes plásticos ou latas de no mínimo400g, deve conter externamente os dados de identificação eprocedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto e número do registro. O produtodeverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir dadata de entrega na unidade requisitante. - Marca:    marilu
UN 750,00  0,0000 2,10    1.575,00

4 Açúcar branco cristal - Obtido de cana de açúcar, com aspecto,cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas,materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado emsacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 05 kg.A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, número de lote,data de validade, quantidade do produto. O produto deveráapresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data daentrega na unidade requisitante. - Marca:    docecucar
PCT 700,00  0,0000 11,70    8.190,00

5 Açúcar de baunilha validade mínima de 1 ano no Momento daentrega e embalagem com 100 gramas - Marca:   apti UN 120,00  0,0000 1,00    120,006 Açúcar mascavo - Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor,cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas,materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado emsacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 1kg.A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, número de lote,data de validade, quantidade do produto. O produto deveráapresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data daentrega na unidade requisitante. - Marca:   dcasa
PCT 120,00  0,0000 7,80    936,00

7 Açúcar refinado - produto processado da cana-de-açúcar commoagem refinada, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce,isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animaisou vegetais.Embalado em sacos plásticos íntegroshermeticamente fechados contendo 01 kg. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,informação nutricional, número de lote, data de validade,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validademínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidaderequisitante. - Marca:   docecucar
UN 1.500,00  0,0000 2,40    3.600,00

8 Açúcar refinado - produto processado da cana-de-açúcar commoagem refinada, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce,isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animaisou vegetais.Embalado em sacos plásticos íntegroshermeticamente fechados contendo 05 kg. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,informação nutricional, número de lote, data de validade,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validademínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidaderequisitante. - Marca:    docecucar
PCT 448,00  0,0000 12,80    5.734,40

9 Alface - de primeira qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova,folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio.Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidadesolicitada. - Marca:   sd UN 1.500,00  0,0000 1,60    2.400,00Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  7/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)10 Alho - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, semlesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido,isento de sujidades, parasitas e larvas - Marca:   sd KG 90,00  0,0000 17,00    1.530,0011 Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho. Deve serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta dematérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ouimpurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deveestar intacta, vedada com 500g. Prazo de validade mínimo 12meses a contar a partir da data de entrega. - Marca:   amafil UN 80,00  0,0000 1,70    136,0012 Arroz integral, tipo 1, embalagem com 1 kg, contendo data defabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. -Marca:   celia KG 100,00  0,0000 2,99    299,0013 Arroz parborizado, tipo 1, sem glúten longo fino constituídos degrãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos,safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxicalimpa não violados, resistentes que garantam a integridade doproduto até o momento do consumo, pacote com 1 Kg. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar datade fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses apartir da data de entrega na unidade. - Marca:  minutinho
UN 1.500,00  0,0000 2,15    3.225,00

14 Arroz parborizado, tipo 1, sem glúten longo fino constituídos degrãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos,safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxicalimpa não violados, resistentes que garantam a integridade doproduto até o momento do consumo, pacote com 5 Kg. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar datade fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses apartir da data de entrega na unidade. - Marca:   minutinho
PCT 790,00  0,0000 11,90    9.401,00

15 Atum - sólido, ralado ou em pedaços, ao próprio suco c/ óleocomestível, preparado com pescado fresco, limpo, eviscerado,cozido, imersa em óleo comestível. Ingredientes: Atum, água deconstituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem:em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento deferrugens e substâncias nocivas. Na embalagem deve conter asseguintes informações: identificação da empresa, peso, data devalidade, carimbo de inspeção estadual ou federal. - Marca:  cbs KG 40,00  0,0000 14,00    560,00
21 Batata Doce, lavada, de primeira qualidade, tamanho médio,uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e combrilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa- Marca:   sd KG 400,00  0,0000 1,80    720,0024 Bergamota, tangerina ou mexerica, de primeira qualidade,fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloraçãoprópria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças eestarem em perfeitas condições de conservação e maturação. -Marca:   sd KG 840,00  0,0000 1,50    1.260,00

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  8/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)25 Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio,pesando o mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentar ascaracterísticas do cultivar bem definidas, estar fisiologicamentedesenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre dedanos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar emperfeitas condições de conservação e maturação. - Marca:  sd KG 640,00  0,0000 1,40    896,0027 Biscoito doce tipo Maisena, primeira qualidade. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta dematérias terrosas, parasita s e em perfeito estado de conservação,serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteresorganolépticos anormais, não podendo apresentar excesso dedureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem dupla, comprocedência, informação nutricional e registro impressos no rótulo.Validade mínima 120 dias no momento da entrega. Pacote de 400gr - Marca:   diana
PCT 900,00  0,0000 2,05    1.845,00

29 Biscoito Doce, Tipo rosquinha de coco, embalagem plásticacontendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos esubstâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo devalidade de 06 meses, a partir da data de entrega. - Marca:prodasa PCT 550,00  0,0000 2,30    1.265,0030 Biscoito salgado, tipo cream cracker ou integral. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta dematérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação,serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteresorganolépticos anormais, não podendo apresentar excesso dedureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionada empacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente,com procedência, registro e informação nutricional no rótulo Oproduto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir dadata de entrega na unidade requisitante. - Marca:    diana
PCT 1.150,00  0,0000 2,10    2.415,00

31 Biscoito Tipo Maria Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro eácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho,bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata eestabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. CONTÉMGLÚTEN. Embalagem primária: invólucro plástico de 400g. Oprazo de validade do produto, no momento da entrega, não poderáser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa naembalagem. - Marca:  diana PCT 600,00  0,0000 2,10    1.260,00
32 Bolacha de mel: tipo bolachão-caseiro. Ingredientes: Farinha detrigo, açúcar, mel natural de abelha, leite Integral, margarina, salamoníaco, canela em pó e Cravo da índia moído. O produto nãodeverá Apresentar umidade excessiva, odor desagradável, Bolorsujidades. Serão rejeitadas as bolachas mal Assadas, queimadasou com características  Organolépticos anormais. EmbalagensAcondicionadas em pacotes de polietileno de 1kg. Validademínimo de 5 dias a Partir da data de fabricação. Unidade peso de50 gramas cada. - Marca:   picinini

PCT 850,00  0,0000 6,00    5.100,00
35 Brócolis - fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos davariedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterarsua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, comcaracterísticas do cultivar bem definidas, fisiologicamente bemdesenvolvidos, de colheita recente, sem sinais de florescimento.Maços com no mínimo 250 gramas. - Marca: KG 225,00  0,0000 1,60    360,00

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  9/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)37 Café torrado moído, material 100% café. Acondicionado emembalagem a vácuo de 500 gramas, validade mínima de 6 mesesa partir da data de entrega. Embalagem deve conter data defabricação, data de validade, símbolo de qualidade ABIC e selo dePureza ABIC - Marca:  dubom UN 280,00  0,0000 5,65    1.582,0039 Caldo em cubo, sabor galinha, tipo 1, caixa COM seis unidadesembaladas individualmente, com 63 gramas por caixa. Aembalagem deve conter denominação do produto, data devalidade e data de fabricação - Marca:   apti CX 40,00  0,0000 0,90    36,0041 Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros,preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matériasterrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais, com nomáximo de 15% de umidade - emb. 500g - Marca:  incas PCT 350,00  0,0000 2,00    700,0043 Carne bovina tipo moída, de primeira, tipo paleta ou acém, sempelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor,cheiro e sabor próprios, congelada, isento de aditivos ousubstâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e quealterem suas características naturais (física s, químicas eorganolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagemprimária constituída de plástico atóxico transparente, isenta desujidades e ou ação de microorganismos. Devidamente selada,com especificação de peso, validade, do produto emarca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 mesescontados a partir da data de entrega.. - Marca:   fribaz
KG 2.260,00  0,0000 7,40    16.724,00

45 Carne de Frango, tipo coxa e sobrecoxa, de primeira qualidade,congeladas a -12°C, limpa, isentas de aditivos ou substânciasestranhas ao produto, que sejam impróprias ao  consumo e quealterem suas características naturais (físicas, químicas eorganolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída deplástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação demicroorganismos. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitascondições estruturais, padronizadas e lacradas. - Marca:   nat
KG 2.500,00  0,0000 4,38    10.950,00

47 Carne de Peixe - Filé de Tilápia de primeira qualidade, limpo, semcouro ou escamas, sem espinha, filé inteiro ou fatiados em bifes de120g em média, congelados a -12°C, isentas de aditivos ousubstâncias estranhas ao produto que sejam impróprias aoconsumo e que alterem suas características naturais (físicas,químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério daAgricultura. Deverá ser acondicionada em embalagem primáriaconstituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades eou ação de microorganismos.  Acomodadas em caixas de papelãoem perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. -Marca:   terra viva
KG 200,00  0,0000 20,50    4.100,00

48 Carne suína, pernil,congelada, cortada em cubos. Sem cartilagense nervos, de coloração rosada. O percentual máximo de gorduraaceita é de 5%, firme e odor agradável. Embalagem: Deve estarintacta. Acondicionada em sacos polipropileno reforçado, erevestido por caixa de papelão ou caixa plástica limpa, constandopeso, data de processamento, carimbo de inspeção estadual oufederal, procedência da carne. - Marca:  fribaz KG 1.200,00  0,0000 7,50    9.000,00
52 Chá de camomila, em sachês, composto de capítulos florais decamomila ( Matricaria chamomila) sem glutem. Em sachêsenvelopados individualmente de aprox. 2 gramas cada. Caixa com15 sachês. - Marca:   nobeal UN 250,00  0,0000 1,69    422,50

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  10/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)53 Chá de camomila, erva cidreira, hortelã, maçã com canela,pêssego, capim limão, frutas cítricas embalagem plástica com 25saquinhos, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega - Marca:nobel CX 340,00  0,0000 2,59    880,6054 Chá de erva -doce, composto de funcho nacional ( Foeniculumvulgare), sem glutem. Em sachês envelopados individualmente deaprox. 2 gramas cada. Caixa com 15 sachês. - Marca:  nobel UN 250,00  0,0000 1,69    422,5055 Chá de hortelã, em sachês composto com ( Mentha spicata) . Emsachês envelopados individualmente. Caixa com 15 sachês. -Marca:    nobel UN 250,00  0,0000 1,69    422,5056 Chá de maça com canela, sem glutem. Em sachês envelopadosindividualmente de aprox. 2 gramas cada. Caixa com 15 sachês. -Marca:   nobel UN 250,00  0,0000 1,69    422,5057 Chá variados sabores de pêssego, abacaxi, frutas vermelhas,frutas cítricas. Em sachês envelopados individualmente. Caixacom 15 sachês. - Marca:   nobel UN 250,00  0,0000 1,69    422,5058 Chuchu, primeira qualidade, pesando entre trezentos aquatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamentedesenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre dedanos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar emperfeitas condições de conservação e maturação. - Marca:   sd KG 450,00  0,0000 1,80    810,0059 COCO RALADO - produto alimentício desidratado contendo entreos ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmentedesengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e saborcaracterístico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem:plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo devalidade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega -Marca:   amavita PCT 170,00  0,0000 1,99    338,30
62 Couve-flor primeira qualidade, pesando entre oitocentos a milgramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvido, bemformado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos,fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições deconservação o e maturação. - Marca:  sd KG 400,00  0,0000 2,20    880,0066 Doce de fruta sabores: morango, uva ou frutas vermelhas.Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico,íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1 kg. Prazo devalidade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. -Marca:   difruti UN 410,00  0,0000 5,50    2.255,0067 Doce de leite pastoso, deverá ser fabricado com matérias-primassãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeitoestado de conservação. Com registro no SIF ou SISP - embalagemde 900g - Marca:   docito UN 240,00  0,0000 6,80    1.632,0068 Ervilhas em lata, produto preparado com as ervilhas previamentedebulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas oupré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriadasubmetida a processo tecnológico adequado antes ou depois dehermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitara sua alteração. Embalagem de 280 gramas - Marca:  fugini UN 590,00  0,0000 1,30    767,00

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  11/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)69 Espinafre fresco, com coloração e tamanho uniformes e típicos davariedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterarsua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, comcaracterísticas do cultivar bem definidas, fisiologicamente bemdesenvolvidos, de colheita recente, sem sinais de danos deinsetos. Maços com no mínimo 300 gramas. - Marca:   sd UN 70,00  0,0000 3,77    263,9070 Extrato de tomate concentrado; contendo ingredientes tomate, sale açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 850gramas. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data deentrega. - Marca:   bonare UN 600,00  0,0000 4,49    2.694,0073 Farinha de milho (fubá), safra corrente. Produto obtido do grão demilho, deverão ser fabricada à partir de matérias primas sãs elimpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderãoestar úmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias.Embalagem de 5 Kg - Marca:  daju PCT 400,00  0,0000 7,60    3.040,0077 Farinha de trigo para kibe, livre de parasitas, odores estranhos,substâncias nocivas - O produto deverá ter validade mínima de 08meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45(quarenta e cinco) dias da data de entrega. Embalagem de 1 KG -Marca:   pinduca KG 50,00  0,0000 3,80    190,0078 Feijão Preto, de primeira qualidade. Procedência natural de safracorrente. Será permitido limite de 2% de impurezas e materiaisestranhos. Embalado em pacotes plásticos, atóxico, transparente eresistente. Pacote de 1kg. - Marca:   caldão KG 2.700,00  0,0000 3,70    9.990,0081 Gelatina em Pó, produto com composto de açúcar, sal, aromaartificial, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato desódio e corante artificial. Acondicionado em embalagens de 85gramas, com identificação do produto, marca, fabricante, data defabricação, data de validade. Nos sabores de morango, uva, limão,abacaxi - Marca:   brinq CX 300,00  0,0000 0,55    165,0083 Iogurte sem lactose, iogurte parcialmente desnatado com polpa demorango, coco, abacaxi ou frutas vermelhas, rico em nutrientes.Deverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informação nutricional, número de lote, data devalidade, quantidade do produto, número do registro no Ministérioda Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Embalagem de170gr. - Marca:   tirol UN 200,00  0,0000 2,20    440,00
84 Laranja pêra de primeira qualidade, in natura. Deve apresentar ascaracterísticas da variedade bem definidas, estar fisiologicamentedesenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, comcoloração própria, livres de danos mecânicos, pragas, doenças eestar perfeito estado de maturação e conservação - Marca:   sd KG 3.220,00  0,0000 1,80    5.796,0085 Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395gr. Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose. Não contémglúten. Embalagem com identificação do produto, marca dofabricante, data de fabricação e validade - Marca:   italac UN 130,00  0,0000 3,00    390,0086 Leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades,parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios.Acondicionado em vidros apropriados com 200 ml. A embalagemdeverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais, número do lote, data devalidade, quantidade de produto e atender as especificaçõestécnicas da ANVISA e Inmetro.Prazo de validade de no mínimo 6meses a partir da entrega do produto - Marca:  vitacoco UN 160,00  0,0000 1,99    318,40

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  12/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)87 Leite de Soja, composto elaborado com grãos de soja nãotransgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas,cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6 B12, C, D E e Ácido Fólico,sabor natural, embalagem tetrapack que garanta a integridade doproduto, em embalagem de 1 litro, cor cheiro e sabor próprios,conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após adata de entrega. - Marca:   purity LT 110,00  0,0000 5,50    605,00
91 Leite de vaca em pó sem lactose. Leite indicado para pessoas quesofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentaçãobalanceada, com todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seuorganismo. Embalagem de 400g. A embalagem deve conterinformações quanto à: Quantidade do produto; Data de fabricação;Prazo de validade; Registro no Òrgão competente ( SIF);composição nutricional; modo de preparo. Caracterísitcas físicasde de embalagem inalteradas. Ingredientes: Leite Integral,maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, minerais ( pirofosfatoférrico e sulfato de zinco) vitaminas ( L-ascorbato de sódio, acetatode retinila, colecalciferol), emulsificante lectina de soja e reguladorde acidez hidróxido de potássio. - Marca:   nestle

UN 50,00  0,0000 21,40    1.070,00
94 Lentilha classe média, de primeira qualidade, constituído de nomínimo, 95% de grãos inteiros na cor característica a variedadecorrespondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpose secos. Embalagem com procedência, informação nutricional eregistro no órgão competente. Validade mínima de seis meses nomomento da entrega. Pacote com 500 gramas. - Marca:   daju PCT 60,00  0,0000 6,99    419,4095 LinguiçaLingüiça mista tipo toscana com registro no SIF ou SISP. Comaspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ouesverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo nomáximo 3%. - Marca:   friprando KG 200,00  0,0000 5,99    1.198,0096 Louro em pó, validade mínima de 1 ano no momento da entrega eembalagem com 12 gramas - Marca:  apti PCT 50,00  0,0000 2,00    100,0097 Maçã especial Fuji ou Gala, primeira qualidade, tamanho médio,pesando aproximadamente cento e oitenta gramas a unidade,estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, comcoloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas edoenças e estar em perfeitas condições de conservação ematuração. A variedade a ser entregue dependerá da safra. -Marca:  sd KG 4.220,00  0,0000 3,50    14.770,00
99 Macarrão com ovos, tipo Parafuso, espaguete, penne, rigatoniFabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas dematérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estarfermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver misturade outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após ocozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Validademínima de 180 dias no momento da entrega. - Marca:     flor de lis KG 1.600,00  0,0000 2,80    4.480,00

102 Manga rosa de primeira qualidade, unidades integras, frescas elimpas, grau médio de amadurecimento; sem danos físicos emecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Marca:  sd KG 870,00  0,0000 3,00    2.610,00
Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  13/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)103 Margarina vegetal com sal, emulsão de água e óleos vegetais, nãopossuir leite e seus derivados em sua composição, zero gorduratrans. Deve conter Informação nutricional, identificação do produtoe do fabricante, data de fabricação e de validade exposta. Oproduto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ouMinistério da Saúde. O produto deve estar acondicionado em potesplásticos com 500 gramas. O produto deverá ter validade mínimade 08 meses - Marca:   coamo UN 1.180,00  0,0000 1,75    2.065,00
105 Melão amarelo, in natura, tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro,graúdo, consistência firme. Livre de sujidades, parasitas e larvas,tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido,com polpa firme e intacta. - Marca:  sd KG 1.760,00  0,0000 2,90    5.104,00106 Milho verde em conserva, simples, grão inteiros, imersos em água,açúcar e sal, tamanho e coloração uniforme. Embalagem com 200gramas de peso drenado. O produto deverá ter validade mínima de08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a45 (quarenta e cinco) dias da data - Marca:  sd UN 528,00  0,0000 1,50    792,00108 Noz moscada validade mínima de 1 ano no Momento da entrega eembalagem com 7 gramas - Marca:  incas PCT 10,00  0,0000 2,19    21,90109 Óleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem com 900ml,limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridadedo produto até o momento do consumo. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, número do lote, data de validade,quantidade do produto e número do registro. O produto deveráapresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entregana unidade requisitante - Marca:  coamo UN 2.500,00  0,0000 3,45    8.625,00
110 Orégano, validade mínima de 1 ano no Momento da entrega eembalagem com 100 gramas - Marca:   incas PCT 30,00  0,0000 3,49    104,70115 Pêra, in natura, fresca, madura, aroma e cor da espécie evariedade, com grau de maturação que lhe permita suportar amanipulação, transporte e conservação em condições adequadaspara o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades,não estar danificado por qualquer lesão de origem física oumecânica que afete a sua aparência. - Marca:  sd KG 400,00  0,0000 6,50    2.600,00116 Pirulito com cabo de plástico, tamanho de 20 gramas por unidade,embalados individualmente, diversos sabores,a embalagem deveconter marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Pacotes com 50 unidades - Marca:   tofano UN 50,00  0,0000 4,99    249,50121 Requeijão tradicional cremoso - massa coalhada (leite desnatado eacidulante, acido cítrico INS 330, manteiga, mistura estabilizantepara requeijão cremoso). Não contem glúten, embalado embisnagas de 400 gramas - Marca:  tirol UN 250,00  0,0000 6,50    1.625,00122 Sagu sem sabor, sob a forma granulada obtido a partir de fécula demandioca submetido a processo tecnológico adequado.Acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, devidamenterotulado e identificado nos aspectos qualitativo, quantitativo, prazode validade, marca comercial, procedência de fabricação, númerodo registro no órgão competente e demais dados conforme asdisposições de legislação em vigor. O produto deverá apresentarvalidade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.Embalagem de 500gr - Marca:   prata

PCT 170,00  0,0000 2,80    476,00
Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  14/16SUPER DELAZEI LTDA     (4684)123 Sal refinado iodado, embalagem com 1 Kg, deve constar naembalagem: composição, registro, peso líquido e prazo devalidade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega - Marca:zizo KG 960,00  0,0000 0,85    816,00125 Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de2% de amido. Com aspecto característico, cor própria semmanchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, comadição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIFou SISP- - Marca:  nat KG 400,00  0,0000 5,80    2.320,00126 Suco Artificial 500 gr - Marca:  amavita UN 230,00  0,0000 2,99    687,70128 Tempero verde tipo salsinha, cebolinha, manjericão - Marca:   sd MAÇ 1.100,00  0,0000 1,40    1.540,00129 Tomate longa vida de primeira qualidade, grau médio deamadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, depolpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livresde resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, semlesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio outransporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo. - Marca:sd KG 1.800,00  0,0000 3,45    6.210,00
131 Vagem de primeira qualidade, colhida recentemente; unidadesfrescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origemfísica ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. - Marca:  sd KG 210,00  0,0000 3,80    798,00132 Vinagre tinto, 750 ml em garrafa plástica, atóxica, comidentificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro noMinistério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses, acontar da data da entrega. - Marca:  koller UN 176,00  0,0000 2,20    387,20Total do Fornecedor: 188.556,50SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA - ME     (5292)1 Abacaxi Pérola, de primeira qualidade, unidades de tamanhomédio, frutas firmes, sem machucados e lesões de origem física oumecânica, grau médio de amadurecimento, devem estar limpas. -Marca: IN NATURA UN 640,00  0,0000 4,00    2.560,002 Abobrinha tipo italiana, de primeira qualidade, tamanho ecoloração uniforme, grau médio de amadurecimento, isenta deenfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicosoriundos de manuseio e transporte. - Marca: IN NATURA KG 190,00  0,0000 1,90    361,0019 Banana tipo caturra - Primeira qualidade, semi madura, tamanhomédio, pesando aproximadamente cento e trinta gramas aunidade. Devem apresentar as características do cultivar bemdefinidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas,limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos efisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condiçõesde conservação e maturação - Marca: IN NATURA KG 5.520,00  0,0000 1,80    9.936,00
20 Banana tipo prata, de primeira qualidade, grau médio deamadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médio. Devemapresentar as características do cultivar bem definidas, estaremfisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, comcoloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragase doenças e estarem em perfeitas condições de conservação ematuração. - Marca: IN NATURA KG 900,00  0,0000 1,80    1.620,00

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  15/16SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA - ME     (5292)22 Batata Inglesa lavada, de primeira qualidade tamanho médio,uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e combrilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa- Marca: IN NATURA KG 1.740,00  0,0000 1,25    2.175,0023 Bebida láctea U.H.T sabor chocolate: Produto lácteo resultante damistura do leite integral e/ou semi-desnatado e/ou desnatado,cacau em pó, açúcar e outras substâncias alimentícias aprovadaspelos órgãos competentes, que não descaracterizem o produto;submetido à esterilização pelos processos de UHT e envasado emcondições assépticas em embalagens estéreis hermeticamentefechadas. O produto poderá conter os aditivos permitidos pelalegislação, com exceção dos corantes artificiais.  Poderá seradicionado de vitaminas e minerais, devendo atender, nesse caso,a legislação vigente, em especial, Portaria n°27 de 13/01/98SVS/MS, Portaria n°31 de 13/02/98 SVS/MS e a Resolução RDCn° 269 de 22/09/2005. O produto deverá ser isento de sujidades emateriais estranhos. Será considerada imprópria e será recusada,a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto àcontaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeitoarmazenamento do mesmo. O produto deve ter rótulo eestabelecimentos Registrado no Ministério da Agricultura (SIF) ouno Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estadode São Paulo (SISP). Embalagem assépticas Tetra Pak com 1 litro.Prazo de validade mínimo de 180 (cento e oitenta) dias a partir dadata de entrega - Marca: SHOWKINHO

UN 160,00  0,0000 2,65    424,00

49 Cebola, de primeira, sem rama, fresca compacta e firme semlesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortessem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta desujidades parasitas e larvas - Marca: IN NATURA KG 1.240,00  0,0000 1,65    2.046,0050 Cenoura, de primeira, sem rama, isenta de fungos e indícios degerminação, fresca compacta e firme sem lesões de origem físicaou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloraçãouniforme, devendo ser graúda. - Marca: IN NATURA KG 700,00  0,0000 2,15    1.505,0051 Cereais infantis, cereal à base de arroz pré-cozido paraalimentação infantil. Ingredientes: farinha de arroz (68%), açúcar,amido, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato decálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (c, e, niacina, ácidopantotênico, b6, b2, b1, ácido fólico e b12) e aromatizante. Contémtraços de leite. Contém glúten. Na porção de 20g: 17g decarboidratos, 1,2g de proteínas e 0g de lipídios. Produto isento deparasitas, larvas e sujidades, matéria terrosa. Aspecto: póuniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odoragradável, não rançoso. Data de fabricação e validade naembalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega doproduto. Na embalagem devem constar as características doproduto. Embalagem sache de 400g de filme de poliéstermetalizado laminado com polietileno ou em latas. - Marca:MUCILON
LATA 120,00  0,0000 9,75    1.170,00

61 Couve manteiga fresca, firme, com coloração e tamanho uniformese típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos quepossam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos defertilizantes, de colheita recente, sem sinais de danos de insetos.Maços em torno de 300 gramas - Marca: IN NATURA UN 70,00  0,0000 1,90    133,0093 Leite pasteurizado tipo C, embalagem de 1 litro, com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 4dias a contar da data da entrega. - Marca: TIROL LT 5.580,00  0,0000 2,43    13.559,40Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 3/20173/201716/01/2017Folha:  16/16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (47),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (48),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (68),2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (69),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (70),  2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (71),2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (124),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (128),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (129),2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (130),  2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (136),2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (137),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (142),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (143),2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (148),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (152),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (153)

SUPER VAREJAO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA - ME     (5292)100 Mamão formosa primeira qualidade, semi maduro, tamanho médio,pesando entre 2 e 2,5 quilogramas a unidade, fresco, deveapresentar as características do cultivar bem definidas, estarfisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloraçãoprópria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças eestarem em perfeitas condições de conservação e maturação. -Marca: IN NATURA KG 1.600,00  0,0000 2,50    4.000,00
104 Melancia tamanho regular de 1ª qualidade , redonda, casca lisa,graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanhoe coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura,com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 quiloscada. - Marca: IN NATURA KG 3.820,00  0,0000 1,24    4.736,80107 Moranga in natura. Deve apresentar-se madura, seca, de primeira(boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta deenfermidades, material terroso e umidade externa anormal, semdanos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. -Marca: IN NATURA KG 210,00  0,0000 2,40    504,00120 Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de doisquilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistênciafirme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo,com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservaçãoe maturação. - Marca: IN NATURA KG 930,00  0,0000 1,00    930,00130 Uva de mesa, espécie Itália/Rubi, sem caroço frescas. Co, graumáximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade,apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permitasuportar a manipulação, transporte e conservação em condiçõesadequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos esujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem físicaou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá seapresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas oudefeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estaracondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente,transparentes - Marca: IN NATURA

KG 70,00  0,0000 9,99    699,30
Total do Fornecedor: 46.359,50Total Geral: 417.413,62

Erval Velho,   6   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


